



(財)財務会計基準機構会員

平成16年7月20日

会社名 株式会社日本トリム

上場取引所 東京証券取引所 市場 第1部

コード番号 6788

本社所在都道府県 大阪府

(URL <http://www.nihon-trim.co.jp>)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目8番34号

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 森澤紳勝

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理本部長 氏名 香山昭人 TEL(06)6456-4600

決算取締役会開催日 平成16年7月20日

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

当社は、中間(連結)財務諸表の作成基準をベースにしつつ投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

2. 17年3月期第1四半期の業績(平成16年4月1日~平成16年6月30日)

(1) 経営成績

(百万円未満切捨)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第1四半期	2,660(10.4)	605(13.1)	626(12.7)
16年3月期第1四半期	2,409(-)	535(-)	555(-)
(参考)16年3月期	9,761	2,139	2,226

	四半期(当期)純利益	1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭
17年3月期第1四半期	350(13.8)	76.46
16年3月期第1四半期	308(-)	67.00
(参考)16年3月期	1,231	268.43

(注) 期中平均株式数 17年3月期第1四半期 4,586,140株 16年3月期 4,586,865株

(2) 配当状況

	1株当たり中間配当金	1株当たり年間配当金
16年3月期		40.00

(3) 財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	9,470	7,364	77.8	1,605.78
16年3月期第1四半期	8,348	6,278	75.2	1,369.39
(参考)16年3月期	9,348	7,197	77.0	1,569.48

(注) 1. 期末発行済株式数 17年3月期第1四半期 4,586,140株 16年3月期 4,586,140株

2. 期末自己株式 17年3月期第1四半期 31,250株 16年3月期 31,250株

3. 17年3月期の業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	5,578	1,399	769	-	-	-
通 期	10,847	2,514	1,382	-	30.00	30.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 300円 43銭

要約貸借対照表

(単位：千円)

科目	当四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期第1四半期末)		前年度の 要約貸借対照表 (平成16年3月期)	
	金	額 構成比	金	額 構成比	金	額 構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	3,751,885		2,947,784		3,874,042	
2. 受取手形及び 売掛金	1,404,214		1,213,640		1,208,429	
3. たな卸資産	46,802		37,323		40,332	
4. その他	159,914		111,436		163,522	
流動資産合計	5,362,816	56.6	4,310,183	51.6	5,286,328	56.6
固定資産						
1. 有形固定資産	2,731,034	28.8	2,749,151	32.9	2,711,552	29.0
2. 無形固定資産	40,945	0.4	49,277	0.6	43,945	0.4
3. 投資その他の 資産	1,335,522	14.1	1,240,138	14.9	1,306,216	14.0
固定資産合計	4,107,503	43.4	4,038,567	48.4	4,061,714	43.4
資産合計	9,470,319	100.0	8,348,750	100.0	9,348,043	100.0
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1. 買掛金	327,544		312,808		268,511	
2. その他	906,887		934,071		1,020,914	
流動負債合計	1,234,432	13.0	1,246,880	14.9	1,289,425	13.8
固定負債	871,577	9.2	823,479	9.9	860,743	9.2
負債合計	2,106,009	22.2	2,070,360	24.8	2,150,168	23.0
(資本の部)						
資本合計	7,364,310	77.8	6,278,390	75.2	7,197,875	77.0
負債・資本合計	9,470,319	100.0	8,348,750	100.0	9,348,043	100.0

要約損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		前年同四半期 〔自平成15年4月1日 至平成15年6月30日〕		前年度の 要約損益計算書 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	2,660,015	100.0	2,409,342	100.0	9,761,626	100.0
売 上 原 価	783,032	29.4	787,854	32.7	3,013,750	30.9
売 上 総 利 益	1,876,982	70.6	1,621,487	67.3	6,747,875	69.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,271,606	47.8	1,086,374	45.1	4,608,549	47.2
営 業 利 益	605,375	22.8	535,113	22.2	2,139,326	21.9
営 業 外 収 益	29,013	1.1	30,313	1.3	127,973	1.3
営 業 外 費 用	7,739	0.3	9,603	0.4	40,428	0.4
経 常 利 益	626,649	23.6	555,822	23.1	2,226,870	22.8
特 別 利 益	-	-	-	-	-	-
特 別 損 失	14,000	0.5	16,192	0.7	55,395	0.6
税引前中間(当期)純利益	612,649	23.0	539,630	22.4	2,171,475	22.2
税 金 費 用	262,000	9.8	231,605	9.6	940,216	9.6
四半期(当期)純利益	350,649	13.2	308,025	12.8	1,231,258	12.6